
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 26.04.2016г.    г. Тайшет     № 352 
 
О реализации муниципальной целевой 
программы «Чествование граждан и 
коллективов организаций главой Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2015-2017 гг.», утвержденной поста-
новлением администрации Тайшетско-
го городского поселения от 29.08.2014г. 
№594, в 2015 году 
  

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным Законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,7,31 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2015г. № 380 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципаль-
ных целевых программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Признать реализацию муниципальной целевой программы «Чествование граждан 
и коллективов организаций главой Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на 2015-2017 гг.», утвержденной постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения от 29.08.2014г. №594 ((в редакции постановления 
администрации Тайшетского городского поселения от 13.10.2015г. № 932) в части испол-
нения мероприятий за 2015 год эффективной и утвердить отчёт (приложение). 

2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование данно-
го постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
Исп.Бычкова В.Д. 
Тел. 2-04-45 

 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 26.04.2016г. № 352 

О Т Ч Е Т 
о реализации муниципальной целевой программы «Чествование граждан и коллективов 
организаций главой Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 

поселение» на 2015-2017 гг.», утвержденной постановлением администрации Тайшетско-
го городского поселения от 29.08.2014г. №554 ((в редакции постановления администрации 

Тайшетского городского поселения от 13.10.2015г. № 932)  
в части исполнения мероприятий за 2015 год 

 
 Общественное признание заслуг граждан и трудовых коллективов формирует 
имидж муниципального образования, повышает гражданскую активность населения, 
способствует достижению высоких результатов в труде. 

Важным инструментом стимулирования гражданской активности и высоких 
трудовых достижений является чествование отличившихся коллективов и отдельных 
представителей предприятий, учреждений, организаций. Для этого к юбилейным датам, 
профессиональным праздникам организаций, трудящихся и ветеранов труда проводятся 
торжественные мероприятия по награждению приветственными адресами, Почетными 
грамотами и Благодарственными письмами главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», ценными подарками и цветами.  

Такая практика должна быть продолжена для социально-экономического развития 
города, активизации работы с населением, сохранения исторической памяти в обществе и 
традиций в новых поколениях жителей.  
 Основной целью Программы является выражение гражданам и коллективам орга-
низаций, иным объединениям общественного признания заслуг в связи юбилейными да-
тами со дня рождения, историческими и памятными событиями, профессиональными 
праздниками. 
 В процессе достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи: 
- реализация инициативных полномочий главы Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» по общественному признанию заслуг граждан и 
коллективов организаций в связи юбилейными датами со дня рождения, историческими и 
памятными событиями, профессиональными праздниками;  
- формирование списков участников событий, являющихся претендентами на поощрение; 
- организация торжественных мероприятий по чествованию. 

Для решения указанных задач наиболее эффективен программно-целевой способ. 
Данный способ позволяет повысить ответственность всех участников Программы за 
достижение поставленных задач. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюд-
жета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и ут-
вержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 2015 финансо-
вый год. Объемы финансирования Программы носили прогнозный характер и подлежали 
уточнению в установленном порядке. 
 В ходе реализации настоящей программы в 2015 году были выполнены следующие 
мероприятия: 

№ 
пп 
 
 
 

Наименование мероприятия Плани-
руемое 
расходо-
вание 
средств 
на 2015г. 
(тыс.руб.) 

Фактиче-
ское рас-
ходова-
ние 
средств 
2015г. 
(тыс.руб.) 

  
%  
испол-
нения 



 3 

1. Формирование списков участников событий, яв-
ляющихся претендентами на поощрение. 

финанси-
рование 
не требу-
ется 

финанси-
рование 
не осуще-
ствлялось 

 

2. Подготовка и проведение торжественных меро-
приятий по чествованию граждан и трудовых кол-
лективов: 
- приобретение и оформление приветственных ад-
ресов, Почетных грамот и Благодарственных писем 
главы, поздравительных открыток, фото рамок, фо-
тобумаги, памятных лент, удостоверений, свиде-
тельств, сертификатов, ценных подарков и цветов; 
- изготовление проспектов и буклетов. 

680,0 650,0 95,6 

3. Реконструкция городской Аллеи почета 20,0 0 0 
4. Актуализация Книги Почета города Тайшета 10,0 0 0 
5.  Чествование граждан, удостоенных звания «Почет-

ный гражданин города Тайшета 
317,0 312,0 98,4 

  Всего по программе 1027,0 962,0 93,7    

Общая сумма израсходованных денежных средств на целевые программные меро-
приятия составила 962,0 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Тайшетского го-
родского поселения на 2015 год – 962,0 тыс.руб. 

Для реализации муниципальной целевой программы в 2015 году были заключены и 
исполнены в полном объёме следующие муниципальные контракты: 
- муниципальный контракт от 26.12.2014г. № 113-К/14 на поставку живых свежих срезан-
ных цветов; 
-муниципальный контракт от 18.12.2014г. № 102-К/14 на поставку чайных и столовых сер-
визов;  
- муниципальный контракт от 24.02.2015г. № 002-ЭА/15 на поставку микроволновых пе-
чей СВЧ и термопотов; 
- муниципальный контракт от 22.12.2015г. № 181-з на поставку товаров; 
- муниципальный контракт от 22.12.2015г. № 182-з на поставку товаров;  
- муниципальный контракт от 05.10.2015г. №120-з на поставку товаров; 
- - муниципальный контракт от 23.12.2015г. №189-з на поставку товаров; 
- муниципальный контракт от 21.12.2015г. №172- з на поставку товаров; 
- муниципальный контракт от 14.12.2015г. №161-з на поставку товаров. 
. Граждане, трудовые коллективы, объединения за общественную деятельность, 
профессиональное мастерство и добросовестный труд, имеющие общественное значение, 
и способствующие развитию Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение» поощрялись Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы 
города с выплатой денежного поощрения, а также ценными подарками. В 2015 году По-
четной грамотой главы награждены 133 человека, Благодарственным письмом главы по-
ощрены 147 человек, с выплатой денежного поощрения на общую сумму 207,5 тыс.руб., 
вручено 48 ценных подарков. При проведении торжественных и праздничных мероприя-
тий в течение отчетного года подарено цветов и букетов цветов на сумму 227,6 тыс.руб. 
 В течение отчетного года в связи с отсутствием необходимости не реализованы 
программные мероприятия, финансирование на которые было заложено: 
- реконструкция городской Аллеи Почета 20,0 тыс. руб.; 
-актуализация Книги Почета города Тайшета 10,0 тыс. руб.; 
- чествование граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Тайшета» 5,0 
тыс. руб. 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


